
Page 1 of 17 
 

 

OBRAZAC 1 

Naručilac: Uprava za statistiku 
Broj : 03/19; 10- 2046/2 
Datum : Podgorica, 28.05.2019. god. 
 
Na osnovu člana 30  Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 
42/17 ) i Pravilnika o  sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti 
(„Službeni list CG“,br. 49/17) , Uprava za statistiku dostavlja 
 

 
ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI  - ZA NABAVKU USLUGA  

PRODUŽENJE LICENCE SAS 

 
I Podaci o naručiocu  

 
Naručilac: Uprava za statistiku Lice/a za davanje informacija:Snežana Obradović 

Adresa: IV proleterske br.2 Poštanski broj: 81000 

Sjedište: Podgorica PIB (Matični broj):  02011506 

Telefon:020/230-961 Faks: 020/230-961 

E-mail  adresa: 
zana.obradovic@monstat.org 

Internet stranica (web):  

 
II  Predmet nabavke: 
 usluge 
 
III Opis predmeta nabavke:  
72511000-0 Softverske usluge upravljanja mrežom 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om: 14.970,00 eura 
 
V.Uslovi za učešće u postupku javne nabavke 
 
a) Obavezni uslovi 



Page 2 of 17 
 

  

 
U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 
        
Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne stvaraoce. 
 
 
Dokazivanje ispunjenosti obaveznih uslova 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 
o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate 
i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog 
otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj 
ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 
VI  Tehničke karakteristike ili specifikacije 
 

 
TEHNIČKE KARAKTERISTIKE ILI SPECIFIKACIJE PREDMETA JAVNE 

NABAVKE, ODNOSNO PREDMJER RADOVA 

R.B. 
Opis predmeta nabavke,  
odnosno dijela predmeta 

nabavke 

Bitne karakteristike 
predmeta nabavke u 

pogledu kvaliteta, 
performansi i/ili dimenzija 

Jedinica mjere Količina  

1. 

Obnova licence za (SAS Analitics 
Pro + SAS/Access to ODBC + SAS 
Access to Oracle + SAS/IML) 

 

SAS Analitics Pro + SAS/Access 
to ODBC + SAS Access to Oracle 
+ SAS/IML licence        2 

2. 
Obnova  licence za (SAS Analitics 
Pro + SAS/Access to ODBC + SAS 
Access to Oracle) 

SAS Analitics Pro + SAS/Access 
to ODBC + SAS Access to Oracle 
 

licence        2 



Page 3 of 17 
 

3. 
Licenca za (SAS Analitics Pro + 
SAS/Access to ODBC + SAS Access 
to Oracle) 

SAS Analitics Pro + SAS/Access 
to ODBC + SAS Access to Oracle licence      1 

 
Ugovor će se početi realizovati od 15.09.2019. god.   
 
Rok izvršenja ugovora je jedna godina, počev od 15.09.2019. godine. 
Rok plaćanja: 12.09.2019. godine. 
Način plaćanja je: virmanski. 
Zahtjev za dostavljanje ponude se dostavlja u elektronskoj formi trima ponuđačima, koje Uprava 
za statistiku odabere. 
Ponudu će ponuđači dostaviti do  01.07.2019. godine do 10:00 sati. 
  
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge: 
 
Rok izvršenja ugovora je jedna godina, počev od 15.09.2019. godine. 
 
VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 
najniža ponuđena cijena        brojbodova   100  
 
IX  Rok i način dostavljanja ponuda 
Ponude se predaju  radnim danima od 29.05.2019. godine do 14:00 sati, zaključno sa danom 
01.07.2019.godine do 10:00 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi: Uprava za statistiku, Podgorica, Ul. IV 
proleterske br.2 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi: Uprava za statistiku, Podgorica, Ul. IV 
proleterske br.2. 
 
X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 
U roku od 50 dana od dana isteka roka za dostavljanje ponuda. 
 
XI Druge informacije 
U skladu sa Pravilnikom za sprovođenje nabavke male vrijednosti Uprave za statistiku br. 10-2928 
od 27.09.2017. godine zahtjev za dostavljanje ponuda biće dostavljen mejlom,  trima ponuđačima 
koje izabere naručilac. 
Način komunikacije sa ponuđačima: komunikacija će se obavljati putem mejla i u slučaju potrebe 
redovnom poštom. 
Jezik ponude: 
 crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori,  skladu sa Ustavom 
i zakonom. 
Dokazi sačinjeni na jeziku koji nije jezik ponude, dostavljaju se na jeziku na kojem su 
sačinjeni i u prevodu na jezik ponude od strane ovlašćenog sudskog tumača, osim za djelove 



Page 4 of 17 
 

ponude za koje je tenderskom dokumentacijom predviđeno da se mogu dostaviti na jeziku 
koji nije jezik ponude. 
 
Ponuđač radi učešća u postupku javne nabavke sačinjava i podnosi ponudu u skladu sa ovom 
zahtjevom za dostavljanje ponuda za nabavku male vrijednosti.. 
Ponuđač je dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista 
i ukupni broj listova ponude označi rednim brojem,. 
Ponuda se dostavlja u odgovarajućem zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se 
prilikom otvaranja ponude može sa sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. 
Na omotu ponude navodi se: ponuda, broj zahtjeva za dostavljanje ponuda, naziv i sjedište 
naručioca, naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača . 
 
Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi dokazi traženi zahtjevom 
za dostavljanje ponuda, mogu se dostaviti u originalu, ovjerenoj kopiji ili neovjerenoj kopiji. 
Ponuđač čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija dužan je da prije zaključivanja ugovora o javnoj 
nabavci dostavi original ili ovjerenu kopiju dokaza o ispunjavanju uslova za učešće u postupku 
javne nabavke. 
 
U slučaju podnošenja zajedničke ponude, na omotu je potrebno naznačiti da se radi o zajedničkoj 
ponudi i navesti puni naziv ponuđača i adresu na koju će ponuda biti vraćena u slučaju da je 
neblagovremena. 
Ukoliko u postupku nabavke male vrijednosti bude donijeto obavještenje kojim je izabrana 
najpovoljnija ponuda, sa ponuđačem čija je ponuda ispravna i prvorangirani je ponuđač će se 
zaključiti ugovor o nabavci usluga – produženje licence SAS. 

 
 
 
 
 
Službenica za javne nabavke                                           Ovlašćeno lice naručioca, v.d. direktorica 
                                                                                                       dr Gordana Radojević 
Snežana Obradović 
        
 
______________________  M.P.             ______________________________     
 
 
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 



Page 5 of 17 
 

IZJAVA NARUČIOCA DA ĆE UREDNO IZMIRIVATI OBAVEZE PREMA 
IZABRANOM PONUĐAČU1 

 

Uprava za statistiku 
Broj: 03/19; 10-2046/3 
Mjesto i datum: Podgorica,28.05.2019. godine 
 
 

U skladu sa članom 49 stav 1 tačka 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, 
br.42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) v.d. direktorica, dr Gordana Radojević, kao ovlašćeno lice Uprave 
za statistiku, daje 
 
 

I z j a v u 
 
 
da će Uprava za statistiku, shodno izmjenjenom planu javnih nabavki br. 01-1222/2 od 09.04.2019. 
godine, saglasnosti Ministarstva finansija, broj: 03-01-1222/3 od 19.04.2019. godine i Ugovora o 
javnoj nabavci, uredno vršiti plaćanja preuzetih obaveza, za nabavku usluga – produženje licence 
SAS. 
 

   Ovlašćeno lice naručioca, v.d. direktorica dr Gordana Radojević  
 
                                         ______________________ 

                                      potpis 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

                                                           
1Potpisana izjava se nalazi u dokumentaciji javne nabavke naručioca i predstavlja sastavni dio ugovora o javnoj nabavci 



Page 6 of 17 
 

IZJAVA NARUČIOCA (OVLAŠĆENO LICE, SLUŽBENIK ZA JAVNE NABAVKE I LICA 
KOJA SU UČESTVOVALA U PLANIRANJU JAVNE NABAVKE) O NEPOSTOJANJU 

SUKOBA INTERESA 2 
 
 
Uprava za statistiku 
Broj: 03/19; 10-2046 /4 
Mjesto i datum: 28 .05.2019. god. 
 
 

U skladu sa članom 16 stav 5 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br.42/11, 
57/14, 28/15 i 42/17)  
 

Izjavljujem 
 
 
da u postupku javne nabavke iz Izmjenjenog plana javne nabavke broj: 01-1222/2 od 09.04.2019. 
godine, za nabavku usluga – produženje licence SAS, nijesam u sukobu interesa u smislu člana 16 
stav 4  Zakona o javnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lični interes koji može 
kompromitovati moju objektivnost i nepristrasnost u ovom postupku javne nabavke. 
 

 
                                  Ovlašćeno lice naručioca, v.d. direktorica dr Gordana Radojević 

 
 ______________________ 

potpis 
 

Službenik za javne nabavke, Snežana Obradović 
 

 ______________________ 
potpis 

 
  

                                                           
2 Potpisana izjava se nalazi u dokumentaciji javne nabavke naručioca  



Page 7 of 17 
 

 

IZJAVA NARUČIOCA (SLUŽBENIKA ZA JAVNE NABAVKE) O NEPOSTOJANJU 
SUKOBA INTERESA3 

 
 
Uprava za statistiku 
Broj: 03/19; 10-2046 /5 
Mjesto i datum:28.05.2019. god. 
 
 
 
 

U skladu sa članom 16 stav 5 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br.42/11, 
57/14, 28/15 i 42/17)  
 
 

Izjavljujem 
 
 
da u postupku javne nabavke iz Izmjene plana javne nabavke 01-1222/2 od 09.04.2019. godine,za 
nabavku usluga – produženje licence SAS, nijesam u sukobu interesa u smislu člana 16 stav 4  
Zakona o javnim nabavkama i da ne postoji ekonomski i drugi lični interes koji može 
kompromitovati moju objektivnost i nepristrasnost u ovom postupku javne nabavke. 
 

Službenica za javne nabavke, Snežana Obradović    
                                                            
                                                                         _________________________ 

         potpis 
      

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                         

 

  

                                                           
3Potpisana izjava se nalazi u dokumentaciji javne nabavke naručioca 



Page 8 of 17 
 

                         

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
OBRAZAC PONUDE SA OBRASCIMA KOJE PRIPREMA PONUĐAČ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 

 



Page 9 of 17 
 

NASLOVNA STRANA PONUDE 
 

 

(naziv ponuđača)   

podnosi 

  (naziv naručioca)    

 

 

 

 

PONUDU 

po Zahjtevu za dostavljanje ponuda za nabavke male vrijednosti 
 broj ____ od _______ godine  

za nabavku 
__________________________________________________________  

(opis predmeta nabavke) 
 

ZA 

 

Predmet nabavke u cjelosti 

 

 

 

 

 

 

                                                   



Page 10 of 17 
 

PODACI O PONUDI I PONUĐAČU 
  Ponuda se podnosi kao: 

Samostalna ponuda 
  

Samostalna ponuda sa podizvođačem/podugovaračem 
  

Zajednička ponuda 
  

Zajednička ponuda sa  podizvođačem/podugovaračem 
Podaci o podnosiocu samostalne ponude: 

Naziv i sjedište ponuđača   

PIB4   

Broj računa i naziv banke ponuđača   

Adresa   

Telefon   

Fax   

E-mail   

Lice/a ovlašćeno/a za potpisivanje  finansijskog 
dijela ponude i dokumenata u ponudi 

(Ime, prezime i funkcija) 

(Potpis) 

Ime i prezime osobe za davanje informacija   

 

                                                           
4 Ili nacionalni identifikacioni broj prema zemlji sjedišta ponuđača 
 



Page 11 of 17 
 

FINANSIJSKI DIO PONUDE 
 

r.b. opis predmeta 

bitne 
karakteristike 

ponuđenog 
predmeta 
nabavke 

jedinica 
mjere količina 

jedinična 
cijena bez  

pdv-a 
(€) 

ukupan 
iznos bez 

pdv-a 
(€) 

pdv 
(€) 

ukupan 
iznos sa 
pdv-om 

(€) 

1         

Ukupno bez PDV-a   

PDV   

Ukupan iznos sa PDV-om:   
 

Uslovi ponude: 

Rok izvršenja ugovora je   

Mjesto izvršenja ugovora je   

Rok uzvršenja usluge  

Rok plaćanja  

Način plaćanja  
 

Ovlašćeno lice ponuđača   
 

___________________________ 
(ime, prezime i funkcija) 

 
 

___________________________ 
(potpis) 

      M.P. 
 

 

 

 

 



Page 12 of 17 
 

IZJAVA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA NA STRANI 
PONUĐAČA,PODNOSIOCA ZAJEDNIČKE PONUDE, PODIZVOĐAČA 

/PODUGOVARAČA5 
 

 
 (ponuđač)  
 
Broj: ________________ 

Mjesto i datum: _________________ 

 
 

Ovlašćeno lice ponuđača/člana zajedničke ponude, podizvođača / podugovarača 
       (ime i prezime i radno mjesto)     , u skladu sa članom 17 stav 3 Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17) daje 
 

Izjavu 
 

da nije u sukobu interesa sa licima naručioca navedenim u izjavama o nepostojanju sukoba interesa 
na strani naručioca, koje su sastavni dio predmetne Tenderske dokumentacije broj ___ od 
________ godine za nabavku  (opis predmeta)        , u smislu člana 17 stav 1 Zakona o javnim 
nabavkama i da ne postoje razlozi za sukob interesa na strani ovog ponuđača, u smislu člana 17 
stav 2 istog zakona. 
 

 
Ovlašćeno lice ponuđača 

 
___________________________ 

(ime, prezime i funkcija) 
 
 

___________________________ 
(potpis) 

 
      M.P. 
 
  

                                                           
5 Izjavu o nepostojanju sukoba interesa kod ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, podizvođača ili podugovarača posebno dostaviti za svakog 
člana zajedničke ponude, za svakog podugovarača/podizvođača 



Page 13 of 17 
 

 

DOKAZI O ISPUNJENOSTI OBAVEZNIH USLOVA ZA UČEŠĆE U 
POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA 

 
 
Dostaviti: 
 

- dokaz o registraciji izdatog od organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

- dokaz izdat od organa nadležnog za poslove poreza (državne i lokalne uprave) da su uredno 
prijavljene, obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije 
dana javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

- dokaz nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 
šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda, da ponuđač, odnosno njegov zakonski 
zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od krivičnih djela organizovanog kriminala sa 
elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



Page 14 of 17 
 

NACRT UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI 
  
Ovaj ugovor zaključen je  između: 
Naručioca  Uprava za statistiku  – Monstat iz Podgorice, Ul. IV proleterske br.2, sa žiro računom 
trezora: 907-83001-19, sa PIB-om broj: 02011506, koga zastupa v.d. direktorica dr Gordana 
Radojević ( u daljem tekstu naručilac) i  
i 
Ponuđača____________________ sa sjedištem u ________________, ulica____________, Broj 
računa: ______________, Naziv banke:_______________,  koga zastupa ___________, (u daljem 
tekstu: Dobavljač/Izvodjač/Izvršilac). 

 
OSNOV UGOVORA: 

 
Zahtjev za dostavljanje ponuda za nabavku usluga  - produženje licence SAS; broj: 03/19; 10-       
/2             od    .05.2019. god.; 
Broj i datum obavještenja o ishodu postupka nabavke male vrijednosti: _____________________; 
Ponuda ponuđača    (naziv ponuđača)    broj ______ od _________________________. 

) 
 

Čl. 1 
Predmet javne nabavke je nabavka usluge SAS softvera za period od godinu dana sadrži: 
 
Obnova 2 licence za (SAS Analitics Pro + SAS/Access to ODBC + SAS Access to Oracle + SAS/IML) 

Obnova 2 licence za (SAS Analitics Pro + SAS/Access to ODBC + SAS Access to Oracle) 

1 nova licenca za (SAS Analitics Pro + SAS/Access to ODBC + SAS Access to Oracle) 

 
Traženi softver teba da zadovoljava sledeće uslove:  

• Mogućnost pristupa, analize, manipulacije podataka  
• Skalabilno, integrisano softversko okruženje dizajnirano za pristup podacima, transformaciju i 

izvještavanje.  
• Četvrta generacija programskoj jezika – integrisani programi za manipulaciju podataka, opisnu 

statistiku i pisanje izvještaja  
• Integrisani makroi koji smanjuju vrijeme programiranja i održavanja  

• Jednostavno izvještavanje  
• Maksimalno korišćenje svih računarskih resursa  
• Softver specijalizovan kako za statističke analize  

• Softver obezbjeđuje kompletan set alatki za analizu podataka u čitavoj organizaciji  
• Vizuelizacija podataka pomoću mapa i grafikona  

• Wizard za analizu podataka i publikovanje rezultata  
• Storage procedure  

• Jednostavan pristup podacima za analitičare, programere i statističare bez potrebe za 
poznavanje unutrašnje stukture fajlova ili koda i bez zatvaranja SAS sesije  

• Jednostavan pristup raznim vrstama fajlova i kreiranje PC fajlova u raznim formatima  
• Pristup relacionim bazama podataka  



Page 15 of 17 
 

• Jednostavna sintaksa za prevod matematićkih formula u programski kod  
• Modul za prisput R programskom jeziku  

 
   

Član 2 
Izvršilac se obavezuje da će pružiti usluge navedene u članu 1 ovog Ugovora, u svemu prema 
Specifikaciji i prihvaćenoj Ponudi br. ____________ od ______________2019. godine koja čini 
sastavni dio Ugovora. 
Za pružene usluge Izvršilac je dužan ispostaviti Naručiocu fakturu potpisanu od ovlašćenog lica, 
za izvršenu uslugu isporuku softvera, po zahtjevu naručioca Uprave za statistiku, a fakturisati u 
skladu sa ponudom izvršioca, sa uračunatim PDV-om. Faktura mora sadržati broj ugovora po 
kojem se plaćanje vrši.  
 

II   CIJENA I NAČIN PLAĆANJA 
 

Član 3 
Ukupna cijena za usluge navedene u članu 1 ovog Ugovora iznosi: neto cijena __________€, PDV 
___________eura i ukupna cijena sa PDV –om_______________ (i slovima: _________).  
Naručilac se obavezuje da će plaćanje izvršiti 12.09.2019. godine.  
Uplata će se izvršiti na žiro račun _______________________. 
U cilju obezbjeđenja plaćanja na način preciziran u stavu 1 ovog člana, Naručilac garantuje i 
Izjavom, o urednom plaćanju dospjelih obaveza, kojom se obezbjeđuje uredno plaćanje obaveza 
iz javnih nabavki. 
Izjava čini sastavni dio ovog Ugovora. 

 
III ROK 

 
Član 4 

Period važenja ugovora: jedna godina dana od dana zaključenja ugovora.  
Ovaj ugovor se primjenjuje od 15.09.2019. godine. 

 
 

IV  OBAVEZE UGOVORNIH STRANA 
 

Član 5 
Izvršilac se obavezuje: 

• da usluge koje su predmet ovog Ugovora izvodi u skladu sa važećim zakonskim propisima, 
normativima i standardima za ovu vrstu posla; 

• da usluge pruža kvalifikovanom radnom snagom sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu 
posla;  

• da rukovodi izvršenjem svih usluga, isporukom softverskog paketa; 
• da odmah, po zahtjevu Naručioca, pristupi otklanjanju uočenih nedostataka i propusta u 

obavljanju posla;  
• da nadoknadi svu štetu Naručiocu, koja bude prouzrokovana nesavjesnim ili nekvalitetnim 

radom ili krivicom lica koje vrši obezbjedjenje. 
 



Page 16 of 17 
 

Član 6 
Naručilac se obavezuje: 

• da po dogovorenom terminu i planu, izvršioca uvede u posao. Pod uvođenjem u posao 
podrazumijeva se obezbeđenje svih potrebnih uslova za nesmetano obavljanje posla. 

•    Isporuka softvera se vrši od 15.09.2019. godine.  
 
 

V  RASKID UGOVORA 
 

Član 7 
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora može doći ako Izvršilac ne bude 
izvršavao svoje obaveze u rokovima i na način predvidjen Ugovorom:  

• U slučaju kada Naručilac ustanovi da kvalitet pruženih usluga ili način na koje se pružaju, 
odstupa od traženog, odnosno ponudjenog kvaliteta iz ponude Izvršioca i zaključenog 
ugovora; 

• U slučaju da se osoblje Izvršioca ne pridržava svojih obaveza, nedolično ponaša tokom 
obavljanja posla i drugim slučajevima nesavjesnog obavljanja posla.  

 
Isto pravo Naručilac ima u slučaju raskida ugovora, do izbora novog Izvršioca. 
Naručilac je obavezan da u slučaju uočavanja propusta u obavljanju posla pisanim putem pozove 
Izvršioca i da putem Zapisnika zajednički konstatuju uzrok i obim uočenih propusta. Ukoliko se 
Izvršilac ne odazove pozivu Naručioca, Naručilac angažuje treće lice na teret Izvršioca. 
 

VI OSOBLJE IZVRŠIOCA 
 

Član 8 
Ukoliko Naručilac ima osnovan razlog za nezadovoljstvo radom bilo kojeg člana osoblja Izvršioca, 
u tom slučaju, Izvršilac će na osnovu pismenog zahtjeva Naručioca, u kome se navodi razlog, 
obezbijediti kao zamjenu lice sa kvalifikacijama i iskustvom koji su prihvatljivi Naručiocu. 
Izvršilac nema pravo da zahtijeva pokrivanje dodatnih troškova koji proističu ili su u vezi sa 
premještanjem ili zamjenom osoblja. 

 
Član 9 

Za sve što nije definisano ovim ugovorom primjenjivaće se odredbe Zakona o obligacionim 
odnosima. 
 

VI  OSTALE ODREDBE 
 

Član 10 
Izvršilac i njegovo osoblje se obavezuje da u toku važenja ovog Ugovora, ne iznose bilo kakve 
službene ili povjerljive informacije u vezi ovog Ugovora, poslova i aktivnosti Naručioca, bez 
prethodne pisane saglasnosti Naručioca. 

 
 
 

  



Page 17 of 17 
 

 Član 11 
Eventualne nesporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog Ugovora ugovorne strane će pokušati 
da  riješe sporazumno. 
Sve sporove koji nastanu u vezi ovog Ugovora rješavaće Privredni sud u Podgorici. 

 
Član 12 

Ugovor o javnoj nabavci koji je zaključen uz kršenje antikorupcijskih pravila u skladu sa 
odredbama čl. 15 Zakona o javnim nabavkama ( »Sl. listCG« br.42/11 i 57/14) ništav je. 

 
Član 13 

Ovaj ugovor je pravno valjano zaključen i potpisan od dolje navedenih ovlašćenih zakonskih 
zastupnika strana ugovora i sačinjen je u 6 (šest) istovjetnih primjeraka, od kojih su po tri (3) 
primjerka za svaku od ugovornih strana.   
 
 
 
 
 
               NARUČILAC                                      DOBAVLJAČ/IZVODJAČ/IZVRŠILAC 
_____________________________                  ______________________________ 
 
 
 
 

SAGLASAN SA NACRTOM  UGOVORA 
 
 

  Ovlašćeno lice ponuđača _______________________ 
(ime, prezime i funkcija) 

 
_______________________ 

(svojeručni potpis) 
 

 
Napomena: konačni tekst ugovora o javnoj nabavci biće sačinjen u skladu sa članom 107 stav 2 

Zakona o javnim nabavkama nabavkama („Službeni list CG”, br. 42/11 i 57/14). 

 


	ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA
	TEHNIČKE KARAKTERISTIKE ILI SPECIFIKACIJE PREDMETA JAVNE NABAVKE, ODNOSNO PREDMJER RADOVA
	IZJAVA NARUČIOCA DA ĆE UREDNO IZMIRIVATI OBAVEZE PREMA IZABRANOM PONUĐAČUP0F
	IZJAVA NARUČIOCA (OVLAŠĆENO LICE, SLUŽBENIK ZA JAVNE NABAVKE I LICA KOJA SU UČESTVOVALA U PLANIRANJU JAVNE NABAVKE) O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA P1F
	IZJAVA NARUČIOCA (SLUŽBENIKA ZA JAVNE NABAVKE) O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESAP2F
	OBRAZAC PONUDE SA OBRASCIMA KOJE PRIPREMA PONUĐAČ
	NASLOVNA STRANA PONUDE
	PODACI O PONUDI I PONUĐAČU
	FINANSIJSKI DIO PONUDE
	IZJAVA O NEPOSTOJANJU SUKOBA INTERESA NA STRANI PONUĐAČA,PODNOSIOCA ZAJEDNIČKE PONUDE, PODIZVOĐAČA /PODUGOVARAČAP4F
	DOKAZI O ISPUNJENOSTI OBAVEZNIH USLOVA ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNOG NADMETANJA

	NACRT UGOVORA O JAVNOJ NABAVCI

